A 3

Expe

Sæpe suo versat rutilantem pollice gemmam,
 Ut feriat visus arte rotata tuos,
 Aut nimis elatus, buccisque tumentibus ibit;
 Protinus hæc animi signa tumentis erunt.
 Hæc cave, ne caveare; via est quoque prona cavendi,
 Si modò non pigeat dogmata nostra sequi.
 Est modus in promptu; vos Delphica templa subite:
 Hoc erit, hoc vobis causa salutis iter.
 Ante fores signis hic pendula grandibus extat,
 Quæ, bene se noscat, littera, quemque monet.
 Legerit hanc aliquis de se nimis ampla locutus;
 Nec mora; jamque sui redditus ofor erit.
 Legerit hanc aliquis, sibi qui nimis ante placebat;
 Protinus incipiet displicuisse sibi.
 Sumite, quæ noster bona pharmaca dicitat Apollo:
 Sed priùs hæc nostrâ sumite mista manu.
 Quod petis, intus adest; noli discedere longè;
 Quid fugis extra te? quod petis, intus adest.
 Qui se fretus avis, atavisque potentibus effert,
 Cogitet, ingenii quām sibi curta penus.
 Confule divitias, oleant num fœnora, Dives,
 Decolor & multo sanguine census eat?
 Quid mihi, fortunæ qui munere cassus utroque es,
 Docte vir, aut vates ingeniose tumes?
 Donec avis pictas spectat Junonia pennas,
 Quām sibi de pennâ versicolore placet!
 Fac tantum luteosque pedes, & crura supernè
 Horrida respiciat; displicet ipsa sibi.
 Sunt quoque, quæ doceam, vitæ bene multa regendæ
 Apta; sed è multis dogmata pauca legam.
 Legifer ecce Solon finem spectare supremum
 Te jubet; ad finem dirige cuncta suum.

Plu-

Plures esse malos , caveas quo semper ab illis ,
 Incensâ profugus clamat ab urbe Bias .
 In quibus est illud , Noli spondere , Thaletis :
 Rerum nempe anceps exitus esse solet .
 Quid facis , ah demens , Periandri est norma , latentes
 Quam malè supposito discutis ense faces !
 Omnibus in rebus , nequid nimis ; adjice dictis
 Hoc quoque , quod docto Pittacus ore monet .
 Quid tamen hæc multis ? inopes accedere rivos
 Stultum est , cùm pateant magna fluenta tibi .
 Confule quæ sparsim formandis moribus apta ,
 Numinis afflatus pagina scripta docet .
 Non ego sum , pelago qui nunc dare vela patenti ,
 Oceanumque brevi scandere puppe velim .
 Quid tamen omnigenis pleno de floribus horto ,
 Ut mihi texatur parva corona , vetat ?
 Nil placet insulsum : salis expers nulla placebat
 Terrarum Domino viëtima vota Deo .
 Hinc memor urbanum circumfer ubique falillum :
 Quidquid agis , modico singula tange sale .
 Grata fuis vicibus terra est ; nunc horrida brumæ
 Tempora , nunc placidi tempora veris eunt :
 Grata fuis vicibus vita est ; sua tempora risus ,
 Et sua queis doleas tempora luctus habet .
 Tempora sunt fandi , sunt tempora certa tacendi :
 Elige judiciis illa , vel illa tuis .
 Concentum cave perturbes ; Symphonia concors
 Est ubi , non aliis dissonus esse velis .
 Sed priùs hæc animo tecum versare memento :
 Tempore qui certo proferat , usus erit .
 Multa senes videre , senum tu collige dicta :
 Ætas multa adimit commoda , multa parit .